
Okresní soud v Ústí nad Labem 
Kramoly 641/37, 401 24 Ústí nad Labem, IČ: 00024911 

tel.: 477 047 590, 591, 592, 593; e-mail: podatelna@osoud.unl.justice.cz; datová schránka: r9uabnh 

 
Spr 941/2021 

 

Informace o zpracování osobních údajů pro dodavatele, odběratele a pro 
osoby mající účast na veřejných zakázkách České republiky – Okresního 

soudu v Ústí nad Labem  
 podle ustanovení čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES 

 
V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 
„GDPR“) Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů.  
 
Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje? 
Správcem Vašich osobních údajů je Česká republika – Okresní soud v Ústí nad Labem, se sídlem 
Kramoly 641/37, PSČ 401 24, Ústí nad Labem, ID datové schránky: r9uabnh, 
e-mail: podatelna@osoud.unl.justice.cz 
 
Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů?  
Výkonem funkce pověřence pro ochranu osobních údajů Ministerstva spravedlnosti ČR, 
v soustavě okresních, krajských a vrchních soudů, Rejstříku trestů a Probační a mediační služby byl 
pověřen zaměstnanec Ministerstva spravedlnosti ČR, kontaktní údaje: Ministerstvo spravedlnosti 
ČR, Vyšehradská 16, PSČ 128 12, Praha 2, telefon: 221 997 476, e-mail: poverenec@msp.justice.cz, 
GDPR@msp.justice.cz. 
 
Kontaktní osobou pověřenou za Českou republiku – Okresní soud v Ústí nad Labem 
pro komunikaci s pověřencem je Ing. Monika Křížová, ředitelka správy soudu. 
 
Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a v rámci navázání smluvního vztahu, 
zpravidla postupem dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a osobní údaje, které 
jsme získali během našeho smluvního vztahu, případně osobní údaje získané z veřejně dostupných 
zdrojů či evidencí státu.  
 
K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme?  
Vaše osobní údaje zpracováváme v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR za účelem plnění 
smlouvy, jejíž stranou je subjekt údajů. Co se týče oslovených dodavatelů v rámci veřejných zakázek 
před uzavřením smlouvy, vychází zpracování z téhož ustanovení, jelikož je to nutné pro provedení 
opatření přijatých před uzavřením smlouvy; jde zároveň o zpracování, které je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje, ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR v souvislosti 
se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 
Podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, zastupuje Okresní soud v Ústí nad Labem stát v právních vztazích 
hospodaření s majetkem České republiky. Za účelem plnění této úlohy a k zajištění řádného 
hospodářského a finančního chodu zpracovává osobní údaje smluvních dodavatelů – fyzických 
osob a dalších zúčastněných osob z titulu plnění smluvních povinností a právních povinností 
organizační složky státu.   

mailto:podatelna@osoud.unl.justice.cz
mailto:poverenec@msp.justice.cz
mailto:GDPR@msp.justice.cz


Podle zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů jsou dále zpracovávány osobních údaje nezbytné pro výkon státní správy 
soudů - zajišťování chodu soudu zejména po stránce personální, organizační, hospodářské, 
finanční a výchovné. 
 
Jak používáme Vaše osobní údaje? 
Získané osobní údaje používáme při realizaci smluvních vztahů s dodavateli a odběrateli. Po 
ukončení smluvního vztahu pak následně po nezbytnou dobu pro potřeby naší právní ochrany.  

 
Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?  
Vaše osobní údaje mohou být v zákonem předepsaném rozsahu předávány orgánům veřejné moci, 
zdravotním pojišťovnám, České správě sociálního zabezpečení, finančnímu úřadu, exekutorům a 
insolvenčním správcům, kontrolním orgánům či orgánům činným v trestním řízení, případně 
dalším subjektům, bude-li taková potřeba z důvodu plnění právních povinností. 
 
Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
Po dobu trvání smluvního vztahu a po jeho skončení Vaše osobní údaje uchováváme po dobu 4 let 
z důvodu naší právní ochrany v rámci budoucího mimosoudního či soudního řešení sporu.  
 
Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 
organizace)? 
Vaše osobní údaje mohou být předány do zahraničí pouze v případě, že to vyžaduje realizace 
smlouvy nebo plnění našich zákonných povinností. 
 
Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?  
V souladu se zpracováním osobních údajů Českou republikou – Okresním soudem v Ústí 
nad Labem můžete uplatnit následující práva:  
a) právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR) 
c) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
d) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR), kterým je Úřad pro ochranu osobních 
údajů, sídlo: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, posta@uoou.cz, ID datové schránky: qkbaa2n 
 
Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, 
které se Vás týkají. 
 
Jste povinni předkládat aktuální a pravdivé údaje týkající se Vaší osoby a bez zbytečného odkladu 
hlásit veškeré změny (např. změna pojišťovny, čísla osobního účtu, bydliště). 
 

mailto:posta@uoou.cz

